memineris. Vale. Ex urbe Patauio, IIII. Cal. Sextil.

CHRIST. LONG. STEPHANO
SAVLIO S.

SI quid unquam ex hominis mihi necessarij morte dolo-
ris cepi, acerbissimū certē nobis de Io. fratris tui obitu
nuncium fuisse, tu pro meo in te tuosq; omneis, sed illum
in primis amore existimare potes. Tanti enim semper ho-
minem feci, quanti apud me is esse debuit, quem & tu face-
res plurimi, et mihi amicissimum esse iudicarem: tum uerò
ea probitate præditum cognoscerem, quæ illum Probi co-
gnomine merito nobilitasset. Verum quid agas? sic nobis
hunc casum ferendū esse censeo, quemadmodū decet eos
homines, qui nec de animorū immortalitate quicquam du-
bitent, & illum mortale hic fuisse, & se nō diu superstites
ei fore sciant. Profecto cū mihi una sententia genus huma-
num iam inde à cōdito orbe damnatū esse in mentē uenit,
cū omni spe præcisa nos ad ultimū suppliciū omnes quo-
tidie rapi uideo, cū nullam omnino ullius aut fortune, aut
ætatis, aut uirtutis rationē haberi perspicio: facit ipsa sci-
licet salutis desperatio, nō quidē ut omni doloris sensu ca-
ream (hoc enim nobis in tantis malis sit fortasse optandum
magis quàm sperādum) sed ut quadam animi æquitate me
sustentans cū amicorū exitus humanius feram, qui eōdem
ipse me duci uideā, tum uerò ut de me præcipue cogitem,
et hoc ipso uno me cōsoler, quòd solatio relictū loci nihil
intelligā, duntaxat, quin nobis uelimus nolimus pereundū
sit. Nam ut ista, quæ uulgò acerbissima putantur, non tam
horreamus, quàm multitudinis opinione timēda sunt, hoc
nobis ipsum cum persuasionis nostræ certa fides, tum etiā
animus ipse præstare potest: quem quidem tu, cum & na-
tura sis nactus optimum, et multarum rerum usu, multaq;
doctrina

doctrina, & quod caput est religionis Christianæ pietate instructissimum, seras ea moderate oportet, quæ nec uitari, nec accusari à quoquam posse constet. Hac enim lege in uitam ingressi sumus, ut aut statim occideremus ipsi, aut diutius uiuendo, eos non sine dolore aliquando amitteremus, quos uel plus, uel aliter atque par fuerat, charos habuissemus. Scriberem plura, aut his etiam leniora, nisi tum ea te adhuc meminisse certo scirem, quæ in hanc tecum rationem multa nuper disputauit: tum uerò eam esse animi tui firmitudinem, ut ne his quidē remedijs magnopere indigeas: facere tamē propter beneuolentiā non potui, quin tibi hoc tempore meum uel officium per literas præstare, uel amorem quacunq; ratione testificarer. Vale.

CHRI. LON. M. ANT. FLAMINIO S.

Iucundissimæ mihi fuerunt tuæ literæ, quibus cum alia multa nobis non ingrata, tum uerò disertis illius philosophi uanitatē atque ineptias facete admodum exequerebare. Est is tamen mi Flamini eo ingenio, ut non modo à bonis omnibus irridendus sit, sed pessime interdum accipiendus, uel potius quasi pestis quædam omnino cauendus: qua in sententiâ etsi iam olim esse cœperam, tamen nuper ab eo ipso in ea sum plane confirmatus. Nam cū post diem tertium quàm superiores ad uos literas dedissem, ad me reuertisset, necdum deliberatum habere se diceret, utrū institutum iter persequeretur, an uerò se hinc Venetias, ad eos quos ibi ægrotos multos reliquisset, curandos referret: cohortatusq; essem hominem, ut si non aliam ob causam, certe quo consuetudine uestra per otium aliquando frueretur, istuc ire pergeret. hic tibi nō ausim uir optime mihi que charissime, quæ homo impurus in te patremq; tuum euouerit, commemorare. Nam Hectorem